w JIAXING NANYANG POLYTECHNIC INSTITUTE

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ К МЕМОРАНДУМУ
О ВЗАИМОПОНИМАНИИ

«__»______2024 года
Цзясинский Наньянский политехнический институт, именуемый в дальнейшем
Первая сторона, в лице заместителя президента Фэн Ливэй, Кыргызско-
Российский Славянский университет имени первого Президента Российской
Федерации Б.Н. Ельцина, именуемый в дальнейшем Вторая сторона, в лице
исполняющего обязанности ректора Дениса Валерьевича Фомина-Нилова,
Импортно-экспортная компания «Хоубан», именуемая в дальнейшем Третья
сторона, в лице генерального директора компании Сюй Вэй, подписали
Дополнительное Соглашение о совместной подготовке обучающихся в рамках
китайско-кыргызской программы «Шелковый путь» к Меморандуму о
взаимопонимании, содержание которого следующее:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Стороны в рамках программы «Шелковый путь» договорились о
совместной подготовке обучающихся в рамках сетевой программы по
модели «2+2».

1.2. В соответствии с данной моделью обучающиеся, завершившие второй
курс обучения у Второй стороны, успешно прошедшие отбор,
направляются для продолжения обучения сроком на два года к Первой
стороне.

1.3. Первая сторона и Вторая сторона взаимно признают два года обучения,
проведенного обучающимися у каждой из Сторон.

1.4. По успешному завершению совместной образовательной программы
обучающиеся получают Диплом о высшем профессиональном
образовании по специальности «Международная электронная
коммерция» от Первой стороны и Диплом о высшем образовании от
Второй стороны.

2. МАСШТАБ СОТРУДНИЧЕСТВА
2.1. Ежегодное количество участников составляет не более 25 обучающихся.
2.2. Предполагается три последовательных набора обучающихся.

3. ЦЕЛЕВАЯ АУДИТОРИЯ

20 июня

ЗАР 132

3.1. Целевая аудитория программы — обучающиеся Кыргызско-
Российского Славянского университета имени первого Президента
Российской Федерации Б.Н. Ельцина.
3.2. Требования к потенциальным кандидатам программы совместного
обучения указаны в документах по приему абитуриентов Второй стороны.
3.3. Приоритет отдается кандидатам с базовыми знаниями в областях
экономики, гуманитарных наук и международных отношений, а также
желанием участвовать в программе и знанием HSK на уровне не ниже
третьего.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Первая сторона признает два года обучения обучающихся Второй
стороны и засчитывает как эквивалент всех учебных кредитов первых двух
лет обучения у Второй стороны. Обучающиеся Второй стороны по
завершению второго курса и после отбора, направляются на два года
обучения к Первой стороне. По итогам совместного обучения Первая сторона
обязуется выдать обучающимся диплом о высшем профессиональном
образовании по специальности «Международная электронная коммерция».
4.2. Оплата за обучение и проживание на 3 и 4 курсах обучающихся Второй
стороны в институте осуществляется Первой стороной. В течение двух лет
обучения у Первой стороны, в зависимости от успеваемости, Третья сторона
предоставляет стипендию в размере 1000 юаней в месяц на личные расходы
(в течение учебного года продолжительностью 10 месяцев), что в сумме
составляет 10 000 юаней в год на каждого обучающегося. Общая сумма
стипендии за два года составляет 20 000 юаней на одного обучающегося.
Остальные расходы обучающиеся оплачивают самостоятельно.
4.3. Вторая сторона обязуется провести разъяснительную работу среди
обучающихся, объясняя условия участия в программе, о требованиях,
финансовых затратах и моделях совместного обучения. Первая сторона
осуществляет отбор для участия в проекте.
4.4. Вторая сторона обеспечивает своевременное прибытие обучающегося к
месту обучения. Оплата за проезд туда и обратно осуществляется за счет
обучающегося.
4.5. Обучающиеся на контрактной основе оплачивают контракт Второй
стороне в полном объеме на протяжении всего четырехлетнего периода
обучения.

5. ПРОЧЕЕ

5.1. Стороны обязуются честно и добросовестно исполнять свои обязательства
В течение срока сотрудничества каждая сторона несет юридическую
ответственность за нарушение законодательства. Если одна из сторон

нарушает условия Соглашения, что приводит к ущербу интересам другой, то
пострадавшая сторона имеет право потребовать прекращения Соглашения.
5.2. Стороны заключают дополнительный Договор с каждым обучающимся-
участником программы, в котором обозначена юридическая, финансовая и
дополнительная ответственность каждой из сторон в случае нарушения ими
договорных обязательств.
5.3. Условия настоящего Соглашения могут быть дополнены путем
заключения Дополнительного Соглашения.
5.4. Разногласия и споры, возникающие в процессе выполнения настоящего
Соглашения разрешаются непосредственно сторонами в целях выработки
взаимоприемлемых решений. Любая из сторон вправе обратиться в суд по
месту нахождения стороны для разрешения спора.
5.5. В случае возникновения ситуации форс-мажора, при которой выполнение
настоящего Соглашения становится невозможным, стороны освобождаются от
ответственности. Ни одна из сторон не имеет права односторонне прекратить
выполнение своих обязательств по Соглашению до завершения учебного
процесса обучающимся, участвующим в проекте.
5.6. Настоящий Договор заключается в 3 (трех) экземплярах, на русском и
китайском языках, имеющих одинаковую юридическую силу, и передается по
1 (одному) экземпляру каждой из Сторон и действует в течение периода
обучения в институте Первой стороны.

Цзясинский
Наньянский

политехнический
институт

Кыргызско-Российский
Славянский университет

имени первого
Президента Российской
Федерации Б.Н. Ельцина

Импортно-экспортная
компания «Хоубан»

города Цзясин

Адрес: №999, улица
Даде, район Сюжоу,
город Цзясин

Адрес: улица Киевская,
44, город Бишкек

Адрес: 4-й этаж,
западная сторона,
здание №29, проспект
Хунсин, район Хунхэ,
город Цзясин

Телефон:
(+86) 0573-82302189

Телефон:
+996 (312) 66-25-67

Телефон:
(+86)18067065018

Дата подпшзания Дата подписания Дата подписания

Г Подпись
w4? )

/у/ '

JIAXING NANYANG POLYTECHNIC INSTITUTE
Ей КРСУ

2024 *₽ Я В

м-твят • кямт • вв^-й?&^лкж, п<®
ая, ытши^-, йй^я&йя&лкж, и*даш&ЕЯ:1йяа!
±®>таафа ®вжжй®^й^4йюптхо
rtWinT:

1.

“^я±8Г® а в® ft #^is)t«ffl“2+2’’«sa m а яж йккгй
RBSaWSst, 4АА^ЯйЖ=^^Фй=ШУййй»И^й«

2. ^№ЯШ

<^#Л^йЛ»^йа25«. й1+4вай^1.
3. EUSSLft

^ЖЖЙАА^Й^Й. ААЯй*ЖФй!£ТЯАНК1йаЖ«Йг»ЛЙ<]
BSt й: ДфЗДк, 5с JEW is А, 18-25^.

6 20

тате®тште
ш ° ww<шад и теф фsw w^bw

°ешимой#й 'wwwww^w
ЗУШ2Ш

ж ‘wwww (тдаийзШ) ж
-ж ewww^ °#ж&ет»±«:£ ‘эж
kwwwww^ ‘know жж«ш

ww *s

ШМШОт
WmWW W ШШШЖ¥2

°M^i¥^WW5£ “Ф^УУоооогфЮ ‘Ш¥У

У оооот Ш^Ф'ВДШ^УУ ооот

°^MW
мжет-улмив» жмо^у^кжуф ‘^тм
WW °ФИ^УеЬ?ИШ °^м

жж.

ЖЖЗДФзСЭДЛ^Ж. —stA®, ®ftios8-- -.®. &Л&

ЖЖЖ#ВДкйЖ^
К

Ж^тИШЙйШп
ЯК&Ч

ifeilh: ЖЖШ^^НЕХ ШЬ W^^WrWrfitb Ш1Ь: ЖЖШ^К

Шт 999 ж Ж^ЖШИЯ 29 #

№4Я
Я'ВШ ШЗИОт 44 #

E&iS: Е&ТЙ:

(+86) 0573-82302189 +996 (312) 66-25-67 (+86) 18067065018

М /СО^\ В» \ 0 83 X

)£ 1 >
4

1